АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2022 года   № 166

	[bookmark: _Hlk107925103]О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17.12.2021г. №312 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Мельниковское сельское  поселение «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское  сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской  области на 2022-2024 годы»

		В соответствии п. 3.7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 09.11.2021 года № 268 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями), в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на 2022 - 2024 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk107925305]Внести в муниципальную программу муниципального образования Мельниковское сельское поселение «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское  сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17.12.2021 года № 312 (далее - Программа) следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _Hlk107925893][bookmark: _Hlk107925912]1.1.	Наименование постановления от 17.12.2021 года № 312 изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Мельниковское сельское поселение «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы».
1.2.	Изменения и дополнения к постановлению от 17.12.2021 года № 312 изложить согласно Приложению 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                  С.Д. Николаев

Исп:. Фрибус А.Н.   (91-167)
         Николаев С.Д. (91-193)
Согласовано: Ведущий специалист-юрист Камчатина А.Л.

Разослано: дело-2, прокуратура-1.КСО-1,сектор экономики и финансов-1, ЛенОблИнформ-1,сайт-1.

Приложение 1
к Постановлению от 05 июля 2022 года № 166

[bookmark: _Hlk108004075]1. Раздел «Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы», изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	К 2024 году:
Готовность объектов инженерной (сети ХВС) и транспортной инфраструктуры на объекте «Массив ИЖС» по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мельниково, ул. Новосёлов.
Образование земельных участков в рамках реализации 105-ОЗ ЛО.
Благоустройство территории детского городка
Благоустройство общественной территории памп-трек в п. Мельниково

2. [bookmark: _Hlk108004312]Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы», изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk108004148]Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 91 304,2 тыс. руб.:
2022 год – 74 804,4 тыс. руб.
2023 год – 16 499,8 тыс. руб.
2024 год –  0,0 тыс. руб.

3. [bookmark: _Hlk108008725][bookmark: _Hlk95480925]Раздел 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы», изложить в следующей редакции:

Цель Программы:
- создание условий для приведения объектов коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг) путем развития систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение;
- планировка и межевание территории массива ИЖС в д. Хвойное.
- создание комфортных условий проживания и отдыха населения на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
Реализация Программы включает в себя систему комплексных мероприятий.
- Строительство и содержание инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
- Обеспечение централизованного водоснабжения на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
- Обеспечение транспортной доступности на земельные участки, предоставленные членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.
-  Сокращение очереди МО Мельниковское сельское поселение и предоставление земельных участков ИЖС.
- Благоустройство дворовых территорий муниципального образования Мельниковское сельское посе6ление:
- озеленение территорий;
- установка ограждений;
- оборудование детских площадок;
- оборудование спортивных площадок;
- установка малых архитектурных форм и мебели;
- обустройство автомобильных парковок;
- оборудование поверхностной дренажной системы внутридворовых проездов;
- обустройство площадок для отдыха;
- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка скамеек;
- установка урн.
- Благоустройство общественных территорий муниципального образования Мельниковское сельское поселение:
- Благоустройство территории детского городка;
- благоустройство общественной территории памп-трек в п. Мельниково;
- благоустройство освещения улицы/зоны отдыха;
- благоустройство пляжа;
- благоустройство территории возле общественного здания;
- благоустройство территории возле памятника;
- благоустройство зоны отдыха;
- очистка водоёмов;
- благоустройство общепоселковых площадей.
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объем расходов бюджетов – корректироваться.
Основными вопросами, подлежащими контролю в процессе реализации Программы, являются:
-    эффективное и целевое использование средств бюджета;
- соблюдение законодательства Российской Федерации при проведении торгов, заключении муниципальных контактов на выполнение работ по объектам коммунальной, инженерной, транспортной инфраструктурой, строительству новых объектов на территории муниципального образования с подрядными организациями;
- составление ежегодного отчета о реализации программы и обсуждение достигнутых результатов.
Целевые показатели муниципальной программы отражены в таблице 1.

4.
5. [bookmark: _Hlk108009130]Таблицу 1 программы «Целевые показатели муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы», дополнить пунктом следующего содержания:

	№ строки
	Наименование
целевого показателя муниципальной программы/подпрограммы

			Значения целевых показателей
	Справочно:
базовое значение
целевого показателя
(на начало реализации муниципальной программы)

	По итогам первого года реализации
2022г
	По итогам второго года реализации
2023г
	По итогам третьего года реализации
2024г
	…….

	фактическое значение
	0
	0
	0

	Показатель 4, ед.

	4
	Благоустройство общественной территории памп-трек в п. Мельниково
	плановое значение
	0
	1
	0

	0

	фактическое значение
	0
	0
	0

6. [bookmark: _Hlk108009337]Таблицу 2 программы «План реализации муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы», изложить в следующей редакции:
Таблица 2
к Программе

[bookmark: _Hlk108009199]План реализации муниципальной программы
[bookmark: _Hlk107928537]«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
 на 2022-2024 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы
	администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	2022
	74 804,4
	5 580,6
	66 083,8
	3 140,0
	-

	2023
	16 499,8*
	1 569,9
	14 929,9**
	0,0
	-

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	91 304,2
	7 150,5
	81 013,7
	3 140,0
	-

	Проектная часть

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"

	администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	2022
	11 365,0
	1 365,0
	6 860,0
	3 140,0
	-

	2023
	9 100,0*
	1 274,0
	7 826,0**
	0,0
	-

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2022-2024
	20 465,0
	2 639,0
	14 686,0
	3 140,0
	-

	1. Благоустройство территории детского городка
	администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	2022
	11 365,0
	1 365,0
	6 860,0
	3 140,0
	-

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2022-2024
	11 365,0
	11 365,0
	6 860,0
	3 140,0
	-

	2. Благоустройство общественной территории памп-трек в п. Мельниково
	администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	9 100,0*
	1 274,0
	7 826**
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	9 100,0
	1 274,0
	7 826,0**
	0,0

	Процессная часть

	1. Строительство объектов инженерной (сети ХВС) и транспортной инфраструктуры на объекте «Массив ИЖС» по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мельниково, ул. Новосёлов
	администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	2022
	63 203,1
	3 979,3
	59 223,8
	0,0
	-

	2023
	7 399,8
	295,9
	7 103,9
	0,0
	-

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2022 - 2024
	70 602,9
	4 275,2
	66 327,7
	0,0
	-

	2. Планировка и межевание территории массива ИЖС в д. Хвойное
	администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение
	2022
	236,3
	236,3
	0,0
	0,0
	-

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	2022 - 2024
	236,3
	236,3
	0,0
	0,0
	-

	* Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению при принятии местного бюджета на следующий год и плановые годы
** при условии выделения средств федерального и областного бюджетов

7. Таблицу 4 программы «Расходы на реализацию муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы»», изложить в следующей редакции:

Таблица 4
 к Программе

[bookmark: Par810][bookmark: _Hlk108009363]Расходы на реализацию муниципальной программы
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
 на 2022-2024 годы»

	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	первый год реализации
2022
	второй год реализации
2023
	третий год реализации
2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	91 304,2
	74 804,4
	16 499,8
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	3 140,0
	3 140,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	81 013,7
	66 083,8
	14 929,9
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	7 150,5
	5 580,6
	1 569,9
	0,0

	Прочих источников (плановый объем)